

Aktia

AKTIA ABP DELÅRSRAPPORT 1.1-31.3.2012

AKTIAS ÅR BÖRJADE BRA

VD JUSSI LAITINEN

"Aktias år började bra. Försäljningen ökade inom de flesta affärsområden, vår nya nätbank har tagits väl emot och Aktia har fått över 4 000 nya kunder. Det förvaltade kapitalet har ökat till rekordnivåer och Aktias kapitaltäckningsgrad har stärkts kraftigt. Det låga ränteläget fortsätter dock att pressa grundlönsamheten, och koncernens stora effektiviseringskrav är oförändrade."

JANUARI-MARS 2012: RÖRELSERESULTAT 14,5 (19,2) MILJONER EURO

- Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter uppgick till 14,5 (jämförbart med motsvarande verksamheter 1-3/2011; 19,2) miljoner euro.
- Periodens vinst uppgick till 19,7 (14,2) miljoner euro.
- Resultatet per aktie uppgick till 0,29 (0,20) euro, varav resultatet per aktie från kvarvarande verksamheter uppgick till 0,15 (0,21) euro.
- Kapitaltäckningsgraden stärktes till 18,1 (16,2) % och primärkapitalrelationen till 11,3 (10,6) %. Eget kapital per aktie steg till 7,89 (31.12.2011; 7,01) euro.
- Försäljningen av 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab genererade en engångsintäkt om 10,4 miljoner euro och ökade det egna kapitalet med 4,1 miljoner euro.
- Högre marginaler förbättrade räntenettet från bankens in- och utlåning till 15,3 (14,9) miljoner euro, medan det totala räntenettet sjönk på grund av de förfallande ränteskydden till 29,6 (34,2) miljoner euro.
- Nedskrivningarna av krediter och garantifordringar minskade med 43 % och uppgick till 1,9 (3,3) miljoner euro.
- UTSIKTER: Räkenskapsperiodens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter 2012 uppskattas vara lägre än 2011 (oförändrade; utsikterna i sin helhet på s. 11).

NYCKELTAL (mn euro)	1-3/2012	1-3/2011	Δ %	10-12/2011	Δ %	2011
Räntenetto	29,6	34,2	-13 %	30,3	-2 %	128,6
Rörelseintäkter totalt	53,2	58,3	-9 %	49,6	7 %	201,9
Rörelsekostnader totalt	-36,5	-35,6	2 %	-38,8	6 %	-146,6
Rörelseresultat före nedskrivningar av krediter, kvarvarande verksamheter	16,4	22,6	-27 %	10,8	52 %	55,3
Nedskrivningar av krediter och garantifordringar	-1,9	-3,3	-43 %	-4,1	54 %	-10,5
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	14,5	19,2	-25 %	6,6	119 %	44,8
Kostnads/intäktstal	0,68	0,63	8 %	0,78	-13 %	0,73
Resultat per aktie (EPS), euro	0,29	0,20	45 %	0,12	148 %	0,53
Eget kapital per aktie (NAV) ¹ , euro	7,89	6,14	29 %	7,01	13 %	7,01
Avkastning på eget kapital (ROE), %	14,3	11,9	20 %	6,1	134 %	7,2
Kapitaltäckningsgrad ¹ , %	18,1	16,0	13 %	16,2	12 %	16,2
Primärkapitalrelation ¹ , %	11,3	10,3	10 %	10,6	7 %	10,6
Nedskrivningar av krediter/total kreditstocken, %	0,03	0,05	-40 %	0,06	-50 %	0,15

1) vid periodens slut

Verksamheten

1.1-31.3.2012

Verksamhetsomgivning

Räntorna sjönk brant i slutet på januari och den allmänna räntenivån ligger nu på en exceptionellt låg nivå, vilket har en negativ inverkan på Aktias räntenetto.

Inflationen i Finland sjönk enligt Statistikcentralen till 2,9 % i mars 2012 från en något högre nivå i februari, 3,1 %. Att inflationen avtog något berodde främst på att ökningen av energipriser avmattades.

Den globala osäkerheten har fortsatt och särskilt oron gällande Sydeuropa och euron har haft en negativ effekt på värdet av Aktias finansiella tillgångar. Det låga ränteläget har däremot resulterat i högre värden för Aktias fastränteplaceringar.

Konsumenternas förtroende för ekonomin har enligt Statistikcentralen stärkts under årets första månader, men är klart lägre än i fjol. Konsumenternas förtroendeindikator uppgick i mars till 8,0 (17,7) från 8,3 (20,0) i februari och 3,4 (16,6) i januari. Långtidsmedelvärdet uppgick till 12,9.

Bostadspriserna i Finland steg under början av året med 0,2 % i hela landet och med 1,2 % i huvudstadsregionen jämfört med motsvarande period 2011. Utanför huvudstadsregionen sjönk priserna med 0,6 %. Hushållens skulder har under de senaste åren ökat klart snabbare än inkomsterna. De skuldsatta bostadshushållens skuldsättningsgrad, skulderna i förhållande till disponibla inkomster, uppgick till 156 %, medan den i början av 2000-talet uppgick till 108 %. (Statistikcentralen)

Arbetslösheten uppgick i mars 2012 till 8,5 %, vilket var 0,8 %-enheter lägre än året innan. (Statistikcentralen)

Nasdaq OMX Helsinki 25-index steg med 10,9 % under januari-mars 2012.

Nyckeltal Förändring från året innan	2013E	2012E	2011
Tillväxt i BNP			
Världen	3,5	3,0*	3,9
Euroområdet	1,2	-0,3*	1,4
Finland	1,5	0,2*	2,9
Konsumentprisindex			
Euroområdet	2,0	2,4*	2,7
Finland	2,6	2,8*	3,4
Övriga nyckeltal			
Utveckling av bostäders realpriser i Finland	-2,0	-2,0*	0,4
Arbetslöshet i Finland ²	7,8	8,0*	7,4
OMX Helsinki 25	-	-	-31,4
Räntor¹			
Europeiska centralbankens styrränta	1,50	1,00*	1,00
10 års ränta	3,30	2,70*	2,38
Euribor 12 månader	2,50	1,50*	1,95
Euribor 3 månader	1,75	0,90*	1,36

* prognos av Aktias chefsekonom

¹ situationen vid årets slut

² årsgenomsnitt

Rating

Det internationella kreditvärderingsinstitutet Moody's Investors Service syn på Aktia Bank Abp:s kreditvärdighet för kortsiktig upplåning är sedan 7.3.2012 P-2. Kreditvärdigheten för långfristig upplåning är A3 och finansiell styrka C-. Samtliga med stabila utsikter.

De av dotterbolaget Aktia Hypoteksbank Abp emitterade masskuldebrevslånen med säkerhet i fastigheter har kreditvärdigheten Aa1 av Moody's Investors Service (under uppsikt sedan 25.11.2011).

Fitch syn på Aktia Banks Abp:s kreditvärdighet för kortsiktig upplåning är sedan 9.5.2012 F2. Kreditvärdigheten för långfristig upplåning är BBB+, båda med negativa utsikter.

Resultat 1-3/2012

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamhet minskade med 25 % till 14,5 (19,2) miljoner euro. Koncernens vinst från kvarvarande verksamhet uppgick till 10,4 (14,5) miljoner euro.

Efter utförsäljningen av 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab uppgår Aktias innehav till 34 %. Aktia Skadeförsäkring Ab rapporteras härnäst som avvecklad verksamhet. Affären minskade Aktia Ab:s balansräkning med ca 160 miljoner euro. Periodens vinst från avvecklad verksamhet uppgick till 9,3 (-0,3) miljoner euro.

Den kvarvarande verksamheten omfattar följande segment; bankverksamhet, kapitalförvaltning, livförsäkring och övrigt.

Intäkter

Koncernens totala intäkter minskade med 9 % till 53,2 (58,3) miljoner euro.

Högre marginaler förbättrade räntenettet från bankens in- och utlåning med 3 % till 15,3 (14,9) miljoner euro, trots att risken gentemot företagssegmentet sänkts. Det totala räntenettet sjönk på grund av de förfallande ränteskydden till 29,6 (34,2) miljoner euro.

Ränteriskerna hanteras med hjälp av derivat och ränteplaceringar med fast ränta. Dessa skyddsåtgärder med vilka Aktia Bank begränsat sin ränterisk tillförde räntenettet 7,2 (11,0) miljoner euro, eller 3,8 miljoner euro mindre än året innan.

Provisionsnettot ökade med 2 % till 15,7 (15,4) miljoner euro. Provisionsintäkterna ökade med 1 % till 19,6 (19,3) miljoner euro. Kort- och betalningsförmedlingsprovisionerna steg med 12 % till 4,4 (3,9) miljoner euro.

Livförsäkringsnettot var oförändrat och uppgick till 6,2 (6,2) miljoner euro.

I försäkringsnettot ingår premieinkomst, nettointäkter från placeringsverksamhet, ersättningar och förändring av ansvarsskuld.

Nettoresultatet från finansiella transaktioner uppgick till 0,3 (1,0) miljoner euro.

Aktia sålde i februari 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab till Folksam och Pensionsförsäkringsbolaget Veritas. Transaktionerna påverkade resultatet positivt med 10,4 miljoner euro. Det egna kapitalet förbättrades med 4,1 miljoner euro.

Nettoresultatet från säkringsredovisning uppgick till -0,6 (0,3) miljoner euro.

Övriga rörelseintäkter uppgick till 1,4 (1,3) miljoner euro.

Kostnader

Koncernens rörelsekostnader steg med 2 % och uppgick till 36,5 (35,6) miljoner euro. Av detta utgjorde personalkostnaderna 18,4 (18,1) miljoner euro.

Fortsatta satsningar på kundvänliga nättjänster och övrig IT ökade IT-kostnaderna med 12 % till 6,4 (5,7) miljoner euro. Övriga rörelsekostnaderna sjönk med 4 % till 9,9 (10,4) miljoner euro.

De koncerngemensamma kostnaderna sjönk till 9,6 (10,2) miljoner euro som ett resultat av att integrationsprocesserna framskridit enligt plan.

Av- och nedskrivningarna för materiella och immateriella tillgångar ökade till 1,8 (1,5) miljoner euro. Avskrivningarna visar en ökning från föregående år i och med i bruktagningen av Aktias nya nätbank, som lanserades i januari. Utvecklingen av nätbanken fortsätter och nya funktioner kommer att tas i bruk under året.

Nedskrivningar av krediter och garantifordringar

Under januari-mars minskade nedskrivningarna av krediter och garantifordringar med 43 % och uppgick till totalt 1,9 (3,3) miljoner euro.

Balans och åtaganden utanför balansräkningen

Koncernens balansomslutning uppgick i slutet av första kvartalet till 11 058 (11 056) miljoner euro.

Likviditet

Bankkoncernens likviditetsportfölj, som utgörs av räntebärande värdepapper, uppgick till 2 102 (1 947) miljoner euro. Likviditetsportföljen var belånad genom repo-affärer till ett värde om 168 (68) miljoner euro.

Bankkoncernens likviditetsläge var fortsättningsvis bra och likviditetsbufferen motsvarade knappt två års estimerade utgående kassaflöden. Risken i likviditetsportföljen har proaktivt minskats.

Inlåning

Inlåningen från allmänheten och offentliga samfund ökade med 1 % till 3 689 (3 645) miljoner euro, vilket gav Aktia en marknadsandel av depositioner om 3,47 (3,46) %.

Totalt uppgick de av Aktiakoncernen emitterade masskuldebrevslånen till 3 763 (3 800) miljoner euro, vilket innebar en minskning om 37 miljoner euro. Av dessa masskuldebrevslån utgjorde 3 374 (3 346) miljoner euro lån med säkerhet i fastigheter emitterade av Aktia Hypoteksbank Abp. I januari emitterade Aktia Hypoteksbank Abp långfristiga masskuldebrevslån med säkerhet (s.k. Schuldscheindarlehen), om sammanlagt 22 miljoner euro.

De av Aktia Bank Abp emitterade bankcertifikaten uppgick till 347 miljoner euro vid årets slut. Aktia Bank Abp emitterade under perioden nya debenturer och indexlån om sammanlagt 13 miljoner euro.

Utlåning

Koncernens totala utlåning till allmänheten uppgick i slutet av mars till 7 184 (7 063) miljoner euro, vilket innebar en ökning om 120 miljoner euro. Exklusive de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen, vilka lokalbankerna förbundit sig att kapitalisera, ökade koncernens utlåning med 37 miljoner euro (1 %) från årsskiftet.

Hushållens andel av den totala kreditstocken, inkluderande de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen, uppgick till 6 111

(5 966) miljoner euro eller 85,1 (84,5) %. Bolånestocken ökade med 2 % från årsskiftet och uppgick till 5 737 (5 607) miljoner euro. Aktias marknadsandel av hushållens bostadslån var i slutet av mars 4,25 (4,22) %.

Av Aktias kreditstock utgjorde 10,3 (10,7) % krediter till företag. Den sammanlagda kreditgivningen till företag uppgick till 742 (758) miljoner euro.

Krediter till bostadssamfund uppgick till 285 (289) miljoner euro och utgjorde 4,0 (4,1) % av Aktias totala kreditstock.

Kreditstockens sektorfördelning

(mn euro)	31.3.2012	31.12.2011	Δ	Andel, %
Hushåll	6 111	5 966	145	85,1 %
Företag	742	758	-16	10,3 %
Bostadssamfund	285	289	-4	4,0 %
Icke vinstsyftande samfund	41	45	-4	0,6 %
Offentliga samfund	5	6	-1	0,1 %
Totalt	7 184	7 063	120	100,0

Finansiella tillgångar

Aktias finansiella tillgångar utgörs av bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar om 2 123 (1 968) miljoner euro, livförsäkringsbolagets placeringsportfölj uppgående till 676 (661) miljoner euro samt moderbolagets fastighets- och aktieinnehav uppgående till 3 (3) miljoner euro.

Ansvarsskuld

Livförsäkringsbolagets ansvarsskuld uppgick till 850 (818) miljoner euro, varav 318 (285) miljoner euro var fondanknutet.

Aktia Skadeförsäkring Ab:s ansvarsskuld upphörde genom försäljningen av bolaget.

Eget kapital

Aktiakoncernens eget kapital ökade från årsskiftet med 60 miljoner euro och uppgick vid utgången av mars till 583 (524) miljoner euro.

Åtaganden

Åtaganden utanför balansräkningen, som i huvudsak består av likviditetslimiter till lokalbankerna, övriga lånelöften samt bankgarantier minskade under första kvartalet med 7 miljoner euro och uppgick till 459 (466) miljoner euro.

Kapitaltäckning och solvens

Bankkoncernens kapitaltäckning uppgick till 18,1 (16,2) % och primärkapitalrelationen till 11,3 (10,6) %. Aktia Bank Abp och Aktia Hypoteksbank Abp ingår i bankkoncernen.

Aktia Banks kapitaltäckning uppgick till 25,9 % jämfört med 22,3 % vid utgången av 2011 och primärkapitalrelation till 15,9 (14,6) %.

Bankkoncernens primärkapital förstärktes under perioden med 30 miljoner euro efter att kapital frigjorts i och med försäljning av 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab.

Bankverksamhetens kapitaltäckning beräknas tillsvidare i enlighet med schablonmetoden.

Livförsäkringsbolagets verksamhetskapital uppgick till 131,6 (117,2) miljoner euro då minimikravet är 33,3 (32,3) miljoner euro. Solvensgraden uppgick till 22,8 (20,7) %.

Kapitaltäckningen för konglomeratet uppgick till 184,9 (163,5) %. Minimikravet är 100 % enligt lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat.

Kapitaltäckning	31.3.2012	31.12.2011
Bankkoncernen		
Kapitaltäckning	18,1 %	16,2 %
Primärkapitalrelation	11,3 %	10,6 %
Aktia Bank		
Kapitaltäckning	25,9 %	22,3 %
Primärkapitalrelation	15,9 %	14,6 %
Aktia Hypoteksbank		
Kapitaltäckning	9,8 %	10,2 %
Primärkapitalrelation	8,2 %	8,5 %

Segmentöversikt

Aktia Abp:s verksamhet är indelat i fyra segment: Bankverksamhet, Kapitalförvaltning, Livförsäkring och Övrigt.

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter per segment

(mn euro)	1-3/2012	1-3/2011	Δ %
Bankverksamhet	11,0	16,0	-31 %
Kapitalförvaltning	2,3	1,5	53 %
Livförsäkring	3,2	2,9	10 %
Övrigt	-1,1	0,7	-
Elimineringar	-1,0	-1,8	48 %
Totalt	14,5	19,2	-25 %

Bankverksamhet

Bankverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat uppgick till 11,0 (16,0) miljoner euro.

Rörelseintäkterna uppgick till 40,4 (48,3) miljoner euro varav räntenettot minskade till 28,8 (33,3) miljoner euro, provisionsnettot uppgick till 10,5 (11,3) miljoner euro och nettointäkter från finansiella tillgångar som kan säljas uppgick till 1,1 (-0,3) miljoner euro. Bankverksamhetens utlånings- och

kortprovisioner har utvecklats positivt, men en svagare försäljning i fastighetsförmedling belastar kvartalets provisionsnetto i segmentet. Vidare har förändringar i organisation och intern prissättning något flyttat provisionsintäkter från Bankverksamhet till Kapitalförvaltning.

Rörelsekostnaderna sjönk från motsvarande period föregående år och uppgick till 27,5 (29,0) miljoner euro. Av detta utgjorde personalkostnaderna 9,3 (10,4) miljoner euro, de IT-relaterade kostnaderna 3,5 (3,2) miljoner euro och de övriga rörelsekostnaderna 14,1 (14,8) miljoner euro.

Försäljningsaktiviteten stöds av den nya marknadsföringskampanjen "Stress-testa din ekonomi". Marknadsföringskampanjen som startades i början av april bygger på en ännu djupare förståelse av kundernas ekonomiska situation. Som en del av kampanjen har under april redan nästan 14 000 finländare räknat ut sin livsinkomst på nätet.

Antalet nätbanksavtal ökade med dryga 2 % under perioden och uppgick till knappa 138 000 (135 000) st.

Hushållens totala sparande var omkring 2 % högre än vid årsskiftet och uppgick till 3 609 (3 536) miljoner euro, varav hushållens depositioner utgjorde 2 743 (2 758) miljoner euro och hushållens fondsparande 866 (778) miljoner euro.

Aktias utlåning till hushåll, inkluderande de av Aktia förmedlade hypotekslånen, ökade till 4 163 (4 100) miljoner euro. Av hypotekslånen förmedlade Aktia 2 066 (1 975) miljoner euro medan de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade lånen uppgick till 1 998 (1 915) miljoner euro.

Fastighetsförmedlingens intäkter var 24 % lägre än vid motsvarande tidpunkt föregående år och uppgick till 1,5 (2,0) miljoner euro.

Kapitalförvaltning

Kapitalförvaltningens bidrag till koncernens rörelseresultat var 2,3 (1,5) miljoner euro.

Rörelseintäkterna efter återföringar till koncernens övriga enheter och samarbetspartners, uppgick till 6,3 (5,3) miljoner euro.

Rörelsekostnaderna ökade med 7 % till 4,0 (3,7) miljoner euro, varav personalkostnaderna utgjorde 1,9 (1,9) miljoner euro.

Aktia har etablerat sin ställning som en av de ledande kapitalförvaltarna i Finland. I Scandinavian Financial Researchs (SFR) undersökning bland institutionella kunder 2011 placerade sig Aktia återigen bland de bästa kapitalförvaltarna. Utvärderingen genomförs bland de ca 100 största institutionella placerarna i Finland och Aktia var detta år på andra plats.

Aktias fonder har det näst högsta betyget i Finland bland de större fondbolagen. Det visar en jämförande analys av det oberoende fondanalysföretaget Morningstar. I mars 2012 blev snittbetyget för Aktias 25 betygsatta fonder 4,0 av maximalt 5 stjärnor hos Morningstar. 19 av Aktias 25 fonder har 4 stjärnor eller fler hos Morningstar.

Aktia har utökat sitt fondsortiment på både ränte- och aktiefondmarknaden. Under de senaste åren har efterfrågan på räntefonder som placeras på tillväxtmarknaderna stigit betydligt och Aktia förvaltar tre dylika räntefonder till ett sammanlagt värde om ca 632 (578) miljoner euro.

De av Aktia förvaltade och förmedlade fondernas volym uppgick till 4 140 (3 613) miljoner euro. Då andelen förmedlade fonder räknas med uppgick Aktias marknadsandel inom fonder till 7,0 (6,6) % (Finansbranschens Centralförbund).

De av Aktia Asset Management och Aktia Invest förvaltade tillgångarnas värde uppgick till en rekordhög nivå om 7 175 (6 624) miljoner euro, varav Aktia Invests förvaltade tillgångar uppgick till 2 334 (1 961) miljoner euro. Aktia Private Bankings kundtillgångar uppgick till 1 442 (1 278) miljoner euro, en ökning om 12 %.

Livförsäkring

Livförsäkringsverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat var 3,2 (2,9) miljoner euro.

Premieinkomsten uppgick till 29,9 (34,8) miljoner euro. Minskningen av premievolymen kommer från engångsinbetalda placeringsförsäkringar. Av premievolymen för spar-, placerings- och pensionsförsäkringar utgjorde fondanknutna försäkringar 85 (85) %.

Betalda försäkringsersättningar uppgick till 21,7 (22,2) miljoner euro. Ska-dekvoten för riskförsäkringar bibehölls på en god nivå och var 81 (80) %.

Rörelsekostnaderna minskade med 8 % och uppgick till 3,2 (3,5) miljoner euro. Omkostnadsprocenten förbättrades till 93,4 (97,5) %.

Nettointäkter från placeringsverksamheten uppgick till 7,9 (7,7) miljoner euro. Avkastningen på bolagets placeringar enligt marknadsvärde var 3,0 (-1,0) %. De derivat med vilka livförsäkringsbolaget begränsat sin ränte- och valutarisk har påverkat rörelseresultatet med 0,7 (-0,8) miljoner euro.

Ansvarsskulden uppgick till 850 (818) miljoner euro, varav den fondanknutna ansvarsskulden uppgick till 318 (285) miljoner euro och den räntebundna ansvarsskulden till 532 (533) miljoner euro. Den genomsnittliga diskonteringsräntan för den räntebärande ansvarsskulden var 3,6 %.

Bolagets solvensgrad förbättrades och uppgick till 22,8 (20,7) %.

Övrigt

Rörelseresultatet för segmentet Övrigt var -1,1 (0,7) miljoner euro.

Inom ramen för Vasp-Invest Ab:s verksamhet fortsätter en aktiv utförsäljning av fastighetstillgångarna. Därav lägre nettointäkter från förvaltningsfastigheter.

Gemensamma kostnader

Koncernen fortsätter att samordna och integrera sina stöd- och stabsfunktioner under 2012. De största gemensamma kostnadsposterna består av marknadsförings-, IT- och personalkostnader.

De gemensamma kostnaderna minskade till 9,6 (10,2) miljoner euro och fördelades enligt följande: bankverksamhet 8,3 (8,9) miljoner euro, kapitalförvaltning 0,8 (0,9) miljoner euro och livförsäkring 0,5 (0,5) miljoner euro.

Koncernens riskpositioner

Definitioner och generella principer för kapital- och riskhantering kan läsas i Aktia Ab:s årsredovisning 2011 i not K2 på s. 41-65.

Risker i kreditgivningen inom bankverksamheten

De krediter vars betalningar var 1–30 dagar försenade minskade under januari-mars till 130 (160) miljoner euro motsvarande 1,80 (2,25) % av kreditstocken. Samtidigt ökade de krediter vars betalningar är 31–89 dagar försenade till 60 (53) miljoner euro eller 0,83 (0,75) % av kreditstocken.

De över 90 dagar förfallna krediterna, inklusive fordringar på konkursföretag och fordringar för indrivning, ökade till 67 (60) miljoner euro, vilket motsvarade 0,93 (0,84) % av kreditstocken. Av ökningen på 7 miljoner euro hänförelse sig 4 miljoner euro till hushållskrediter och 3 miljoner euro till företagskrediter.

Hushållens över 90 dagar förfallna krediter uppgick till 0,56 (0,51) % av hela kreditstocken. I kreditstocken ingår även garantiåtaganden utanför balansräkningen.

Oskötta krediter fördelade enligt dröjsmålets längd i dagar

(mn euro)

Dagar	31.3.2012	% av stocken	31.3.2011	% av stocken	31.12.2011
1 - 30	130	1,80	194	2,89	160
varav hushåll	109	1,51	120	1,79	115
31 - 89	60	0,83	65	0,97	53
varav hushåll	53	0,73	47	0,70	46
90 ¹	67	0,93	40	0,59	60
varav hushåll	40	0,56	23	0,34	36

¹ säkerheternas marknadsvärde uppgår i genomsnitt till 96 % av krediternas värde i Aktia Bank

Nedskrivningar av krediter och garantifordringar

Under det första kvartalet minskade de sammanlagda nedskrivningarna av krediter och garantifordringar med 1,4 miljoner euro jämfört med samma period året innan och uppgick till 1,9 (3,3) miljoner euro. Av nedskrivningarna hänförelse sig 0,3 (0,3) miljoner euro till hushåll och 1,6 (3,0) miljoner euro till företag.

De sammanlagda nedskrivningarna av krediter uppgick för perioden till 0,03 (0,05) % av den totala utlåningen. Motsvarande gällande företagskrediter uppgick till 0,2 (0,4) % av den totala företagsutlåningen.

De finansiella tillgångarnas riskfördelning

Alla finansiella tillgångar marknadsvärderas antingen via resultatet eller fonden för verkligt värde. Bankkoncernen upprätthåller en likviditetsportfölj som buffert för situationer då marknadsupplåning av någon anledning inte kan ske till normala villkor. Fastränteplasseringar inom likviditetsportföljen utnyttjas även till att reducera den strukturella ränterisken.

Inom livförsäkringsverksamheten utgör placeringportföljen täckning för den försäkringstekniska ansvarsskulden och värderas löpande till marknadsvärde.

Genom ränteplasseringar exponeras koncernen för motpartsrisken. Direkta ränteplasseringar får en kreditklassificering (rating) av internationella kreditbyråer som Standard & Poor's, Fitch eller Moody's. Kreditklassificeringen påverkas främst av motpartens ekonomiska ställning, men också av instrumenttypen och deras förmånsrätt.

Bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar

Placeringarna inom likviditetsportföljen och bankkoncernens övriga räntebärande placeringar ökade från årsskiftet med 155 miljoner och uppgick till 2 123 (1 968) miljoner euro. Under perioden minskades placeringarna i EU-länder med sämre kreditklassificering än AAA med aktiva åtgärder med 109 miljoner euro och uppgick till 333 (442) miljoner euro. Trots detta steg tillgångarnas marknadsvärde markant.

Ratingfördelning för bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar

(mn euro)	31.3.2012	31.3.2011
	2 123	1 968
Aaa	54,3 %	55,6 %
Aa1 - Aa3	24,4 %	21,9 %
A1 - A3	11,7 %	11,9 %
Baa1 - Baa3	6,0 %	6,3 %
Ba1 - Ba3	1,0 %	1,9 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,0 %
Inhemsk kommuner (saknar rating)	2,6 %	2,1 %
Utan rating	0,0 %	0,3 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

I bankkoncernens likviditetsportfölj ingick två icke belåningsbara värdepapper med rating uppgående till sammanlagt 15 (6) miljoner euro och motsvarande 0,7 (0,3) % av portföljen. Icke belåningsbara värdepapper som saknar rating uppgick till 0,0 (0,3) %.

Aktia Bank-koncernen	Statsobl. och statsgarant.		Covered Bonds (CB)		Finans.inst. exkl. CB		Företagslån		Fastigheter		Alternativa placeringar		Aktier		Totalt	
	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011
	EU AAA	78	145	1144	916	356	309	-	-	-	-	-	-	-	-	1 577
Finland	73	61	115	111	65	37	-	-	-	-	-	-	-	-	253	210
Övriga	4	84	1029	805	291	272	-	-	-	-	-	-	-	-	1 324	1 161
EU < AAA	37	51	281	352	14	37	-	2	-	-	-	-	-	-	333	442
Belgien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grekland	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2
Irland	-	-	30	27	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	27
Italien	-	-	66	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	66	60
Portugal	7	22	85	76	10	8	-	1	-	-	-	-	-	-	102	107
Spanien	30	29	101	187	5	29	-	1	-	-	-	-	-	-	135	246
Övriga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Europa exkl. EU	-	-	123	50	15	30	-	-	-	-	-	-	-	-	138	80
Nordamerika	-	-	32	33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32	33
Övriga OECD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Supranationella	-	-	-	-	44	43	-	-	-	-	-	-	-	-	44	43
Övriga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totalt	115	197	1 580	1 350	429	419	-	2	-	-	-	-	-	-	2 123	1 968

Livförsäkringsbolagets placeringsportfölj

Marknadsvärdet för livförsäkringsbolagets totala placeringsportfölj uppgick till 676 (661) miljoner euro. Andelen säkerställda obligationer har fortsatt ökat, liksom andelen fastighetsplaceringar främst genom direkta placeringar i tre lagerfastigheter.

Placeringarna i EU-länder med sämre kreditklassificering än AAA uppgick till 30 (31) miljoner.

Aktia Liv försäkring	Statsobl. och statsgarant.		Covered Bonds (CB)		Finans.inst. exkl. CB		Företagslån		Fastigheter		Alternativa placeringar		Aktier		Totalt	
	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011	3/2012	2011
	EU AAA	201	204	195	184	66	65	79	86	59	42	9	8	-	-	610
Finland	50	49	20	21	33	29	40	44	59	42	7	7	-	-	209	192
Övriga	152	155	175	164	33	36	39	42	-	-	2	1	-	-	401	397
EU < AAA	11	10	13	13	-	0	7	8	-	-	-	-	-	-	30	31
Belgien	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
Grekland	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Irland	-	-	1	0	-	0	1	2	-	-	-	-	-	-	2	2
Italien	-	-	2	2	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	7	7
Portugal	3	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	2
Spanien	-	-	10	11	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	11	13
Övriga	8	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	7
Europa exkl. EU	1	-	-	0	5	7	0	-	-	-	1	1	-	-	7	8
Nordamerika	-	0	-	-	-	(0)	2	5	-	-	1	1	-	-	3	6
Övriga OECD	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
Supranationella	-	-	-	-	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5
Övriga	18	23	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	18	24
Totalt	234	237	208	198	76	76	89	99	59	42	10	10	-	-	676	661

Ratingfördelning för livförsäkringsverksamhetens direkta ränteplaceringar (exklusive placeringar i fastigheter, aktier och alternativa)

	31.3.2012	31.12.2011
(mn euro)	555	546
Aaa	70,6 %	70,5 %
Aa1 - Aa3	9,3 %	8,7 %
A1 - A3	10,5 %	11,5 %
Baa1 - Baa3	3,8 %	4,1 %
Ba1 - Ba3	1,0 %	0,8 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,0 %
Inhemsk kommuner (saknar rating)	0,0 %	0,0 %
Utan rating	4,7 %	4,4 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Koncernens placeringar i EU länder med sämre kreditklassificering än AAA

Koncernens placeringar i EU-länder med sämre kreditklassificering än AAA uppgick vid utgången av mars 2012 sammanlagt till 30 (31) miljoner euro och det totala realiserade resultatet till -11,9 (-35,3) miljoner euro. Posterna redovisas under eget kapital i fonden för verkligt värde. Inga nedskrivningar har gjorts för dessa innehav över resultaträkningen. Förtida avyttringar har däremot gjorts under första kvartalet, vilka medfört en försäljningsförlust om 1,9 miljoner euro före skatt. Samtliga placeringar i EU-länder, även de med sämre kreditklassificering än AAA, marknadsvärderas löpande till aktuella marknadsnoteringar.

Övriga marknadsrisker inom bankverksamheten och moderbolaget

Varken i bankverksamheten eller i moderbolaget Aktia Abp idkas aktiehandel i tradingsyfte eller fastighetsplaceringar i avkastningssyfte.

Fastighetsinnehaven uppgick vid årets slut till 0,7 (0,7) miljoner euro och de för verksamheten nödvändiga aktieplaceringarna till 1,8 (1,8) miljoner euro.

Värdering av finansiella tillgångar

Värdeförändringar som redovisas via resultatet

Resultatet av nedskrivningar på finansiella tillgångar uppgick vid periodens utgång till -1,0 (-0,4) miljoner euro och hänför sig till bestående värdenedgång i fastighetsfonder och mindre private equity-innehav. Dessa placeringar hänförs sig till livförsäkringsbolagets placeringsportfölj.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar

(mn euro)	1-3/2012	1-3/2011
Räntebärande värdepapper		
Bankverksamhet	-	-
Livförsäkringsverksamhet	-	0,0
Skadeförsäkringsverksamhet	-	-
Aktier och andelar		
Bankverksamhet	-	-
Livförsäkringsverksamhet	-1,0	-0,1
Skadeförsäkringsverksamhet	-	-0,3
Totalt	-1,0	-0,4

Värdeförändringar som redovisas via fonden för verkligt värde

Värdenedgång som inte resultatförts, eller värdeuppgång som inte realiserats, redovisas via fonden för verkligt värde. Fonden för verkligt värde uppgick med beaktande av koncernens kassaflödessäkring till 58,6 (19,1) miljoner euro efter latent skatt.

Kassaflödessäkring, som består av basmarknadsvärdet för räntederivatavtal och som anskaffats i syfte att skydda bankverksamhetens räntenetto, uppgick till 22,5 (25,5) miljoner euro.

Specifikation av fonden för verkligt värde

(mn euro)	31.3.2012	31.12.2011	Δ
Aktier och andelar			
Bankverksamhet	-	-	-
Livförsäkringsverksamhet	6,1	6,1	-0,1
Skadeförsäkringsverksamhet	-	0,8	-0,8
Direkta räntebärande värdepapper			
Bankverksamhet	2,9	-34,9	37,8
Livförsäkringsverksamhet	27,1	17,9	9,2
Skadeförsäkringsverksamhet	-	3,7	-3,7
Andel av intresseföretags fond för verkligt värde	0,1	-	0,1
Kassaflödessäkring	22,5	25,5	-3,0
Fonden för verkligt värde totalt	58,6	19,1	39,5

Operativa risker

Inga operativa risker som förorsakat väsentlig ekonomisk skada inträffade under årets första tre månader.

Mellanhavanden med närstående

Med närstående avses Aktia Abps nyckelpersoner i ledande ställning och nära familjemedlemmar samt företag som står under bestämmande inflytande av en nyckelperson i ledande ställning. Aktiakoncernens nyckelpersoner avser ledamöter i Aktia Abps förvaltningsråd och styrelse, verkställande direktör och verkställande direktörens ställföreträdare.

Inga signifikanta förändringar gällande mellanhavanden med närstående förekom.

Övriga händelser under perioden

Aktias nya nätbank för hushåll lanserades 25.1.2012.

Aktia Abp:s styrelse fastslog på sitt möte 15.2.2012 en ändring av dividend-policy från en utdelning om 30–50 % till 40–60 % av koncernens resultat efter skatt.

Ägoandelen i ACH Finland ökade 1.3.2012 till 25,82 % från 24,46 %.

Händelser efter periodens slut

Inga händelser att rapportera.

Personal

Det genomsnittliga antalet heltidsresurser under januari-mars 2012 var 1 148 (31.12.2011; 1 192).

Heltidsresurserna minskade från årsskiftet med 163 och var vid periodens utgång 1 033 (31.12.2011; 1 196). Minskningen inkluderar Aktia Skadeförsäkring Ab:s heltidsresurser om 158. Aktia Skadeförsäkring Ab ingår från och med 1.3.2012 inte längre som dotterbolag i koncernen.

Personalfonden

Aktia Abp:s styrelse har fastställt att vinstpremieandelen, som erläggs till personalfonden, utgår med 10 % av den del av koncernens rörelseresultat som överstiger 30 miljoner euro. Vinstpremieandelen kan dock inte överstiga 3 miljoner euro. För 2011 var utfallet 1,2 miljoner euro.

Från och med 2012 är Aktias ledningsgrupp inte längre medlem av personalfonden som en följd av det nya incentiv programmet.

Incentivprogram för 2012

Aktia Aktia Abp:s styrelse beslöt 2011 införa ett nytt aktiebaserat incentivprogram för nyckelpersoner i Aktiakoncernen, däribland verkställande direktören och medlemmarna av koncernledningen.

Belöningen består dels av A-aktier i Aktia Abp, dels av ett penningbelopp för de skatter och avgifter av skattenatur som belöningen medför för nyckelpersonerna. Incentivprogrammet är tudelat.

Programmets ena del baserar sig på förtjänstkriterier och omfattar tre förtjänstperioder; kalenderåren 2011-2012, 2012-2013 och 2013-2014. Förtjänstkriterierna för förtjänstperioden 2011-2012 utgörs av utvecklingen av Aktiakoncernens kumulativa justerade egna kapital 1.1.2011-31.12.2012 (NAV) (50 % vikt) samt av koncernens sammanlagda provisions- och försäkringsnetto 1.1.2011-31.12.2012 (50 % vikt).

Förtjänstkriterierna för förtjänstperioden 2012-2013 är oförändrade.

Den eventuella belöningen för varje förtjänstperiod betalas ut i fyra rater efter utgången av förtjänstperioden under en period av ungefär tre år. Styrelsen har fastställt ett tak för den maximala belöningen per nyckelperson.

Belöningen utbetalas i regel inte till nyckelperson som vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen inte längre står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktiakoncernen.

Programmets andra del gör det möjligt för nyckelpersoner att även erhålla en villkorlig belöning som baserar sig på förvärv av A-aktier i Aktia Abp när programmet börjar. Den villkorliga belöningen utbetalas till nyckelpersonen senast den sista april 2016 och utgörs av såväl aktier som pengar under förutsättning att nyckelpersonen står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktiakoncernen och att aktierna som förutsätts för utbetalning av den villkorliga belöningen inte har överlåtits vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen.

Nyckelpersonerna är skyldiga att behålla hälften av alla de aktier som de får genom incentivprogrammet fram till dess att aktiernas sammanlagda värde motsvarar värdet av deras bruttoårslönen. Personerna måste behålla detta aktieinnehav så länge de är anställda i koncernen.

Den totala belöningen via programmet kan uppgå sammanlagt till högst 401 200 A-aktier i Aktia Abp samt ett penningbelopp motsvarande värdet av aktierna. Incentivprogrammet har uppgjorts med beaktande av den nya regleringen gällande belöningsystem i finansbranschen.

Aktiakoncernens redogörelse för ersättningar till koncernledning och förvaltningsorgan är publicerad på Aktia Abp:s hemsidor (www.aktia.fi).

Styrelse och koncernledning

Sammansättningen av Aktia Abp:s styrelse för mandatperioden 1.1–31.12.2012:

Ordförande Dag Wallgren, ekonomie magister
Vice ordförande Nina Wilkman, vicehäradshövding
Jannica Fagerholm, ekonomie magister
Hans Frantz, politices licentiat
Kjell Hedman, företagsekonom
Nils Lampi, diplomekonom
Catharina von Stackelberg-Hammarén, ekonomie magister
Kjell Sundström, ekonomie magister

Förvaltningsrådet beslöt 8.12.2011 att 10 % av styrelseledamöternas årsarvode (brutto) erläggs i form av Aktia A-aktier, som förvärfvas direkt från börsen till marknadspris för styrelseledamöternas räkning dagen då bokslutskommunikén för Aktia Abp för perioden 1.1–31.12.2011 offentliggjorts, dock senast inom en period av två veckor därefter.

Förvaltningsrådet beslöt 8.12.2011 styrelsens arvoden för 2012:

- årsarvode, ordförande, 48 200 euro
- årsarvode, vice ordförande, 26 900 euro
- årsarvode, ledamot, 21 300 euro

Aktias koncernledning består av verkställande direktör Jussi Laitinen, vice verkställande direktör och verkställande direktörens ersättare Jarl Sved, vice verkställande direktör Stefan Björkman, vice verkställande direktör Taru Narvanmaa, vice verkställande direktör Robert Sergelius och direktör Magnus Weurlander.

Beslut vid bolagsstämman 2012

Aktia Abp:s ordinarie bolagsstämma 16.4.2012 fastställde moderbolagets och koncernens bokslut samt beviljade förvaltningsrådsledamöterna, styrelsemedlemmarna, verkställande direktören och dennes ställföreträdare ansvarsfrihet.

Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag att för räkenskapsperioden 1.1 - 31.12.2011 i dividend utdela 0,30 euro per aktie, sammanlagt 20 miljoner euro. Avstämningsdag för rätten till dividend var 19.4.2012 och utbetalningsdagen 26.4.2012.

Bolagsstämman fastställde antalet medlemmar i förvaltningsrådet till trettio.

Bolagsstämman fastställde för förvaltningsrådets arvoden enligt följande:

- årsarvode, ordförande 21 500 euro
- årsarvode, vice ordförande, 9 500 euro
- årsarvode, ledamot, 4 200 euro

Bolagsstämman beslöt att förvaltningsrådsledamöterna åläggs att använda 20 % av årsarvodet (brutto) för förvärv av A-aktier i Aktia Abp direkt från börsen till marknadspris inom två veckor efter att förvaltningsrådet hållit konstituerande möte 2012.

Till ledamöter av förvaltningsrådet återvaldes förvaltningsrådsledamöterna Harriet Ahlnäs, Anna Bertills, Roger Broo, Gun Kapténs, Bo Linde, Per Lindgård, Kristina Lyytikäinen, Henrik Rehnberg, Henrik Sundbäck och Sture Söderholm, vilka stod i tur att avgå, samt till ny ledamot valdes kanslichef Johan Aura, alla för en mandatperiod på tre år. Årsarvodena till förvaltningsrådsledamöterna hölls oförändrade.

Bolagsstämman fastställde antalet revisorer till en.

Till revisor för den räkenskapsperiod som inletts 1.1.2012 valdes KPMG Oy Ab med Jari Härmälä, CGR, som ansvarig revisor.

Bolagsstämman godkände styrelsens förslag till ändring av bolagsordningens 6 § så att kallelse till bolagsstämman publiceras på bolagets internet-sidor samt att information om bolagsstämman därtill ska publiceras i av styrelsen bestämda dagstidningar.

Bolagsstämman godkände styrelsens förslag till beslut om emissionsfullmakter och fullmakter att avyttra egna aktier.

Förändringar i koncernstrukturen

Aktia sålde 66 % av Aktia Skadeförsäkring Ab till Folksam och Pensionsförsäkringsbolaget Veritas. Aktia äger nu 34 % av Aktia Skadeförsäkring Ab.

Aktia Kort Ab sålde 31.1.2012 sin affärsverksamhet till sitt moderbolag Aktia Bank Abp, som fortsätter att bedriva kortverksamheten.

Aktiekapital och ägare

Vid utgången av mars 2012 uppgick Aktia Abp:s inbetalda och i handelsregistret antecknade aktiekapital till 93 873 816 euro fördelat på 46 936 908 A-aktier och 20 050 850 R-aktier. Det totala antalet aktier är 66 987 758. Vid slutet av mars uppgick totala antalet registrerade ägare till 48 356.

Av fusionsvederlaget, i anslutning till fusionen med Veritas Skadeförsäkring, om 6 800 000 i aktier registrerades under perioden ytterligare 4 468 nya A-aktier på värdeandelskonton. Genomgången och registreringen av de återstående aktierna fortsätter. Antalet oregistrerade aktier uppgick till 802 758 eller 1,2 % . Aktias eget innehav av aktier uppgick till 467 436 aktier, vilket utgör 0,7 % av det totala antalet aktier.

Aktierna

Aktias handelskoder är AKTAV för A-aktien och AKTRV för R-aktien. A-aktien har en röst medan R-aktien har 20 röster. I övrigt har aktierna samma rätt.

30.3.2012 var A-aktiens slutkurs 5,55 (6,80) euro och R-aktiens 7,73 (8,95) euro, vilket indikerade ett marknadsvärde på 415 miljoner euro för Aktia Abp. Den högsta noteringen för A-aktien var under perioden 6,00 och den lägsta 4,90 euro. R-aktiens högsta notering var 8,50 och lägsta 7,13 euro.

Den genomsnittliga dagliga omsättningen sjönk både i A- och R-aktien. A-aktiens omsättning var 46 984 euro eller 8 453 aktier. R-aktiens genomsnittliga omsättning per dag, under de endast 13 dagar då de handlades, var 6 530 euro eller 844 aktier.

Utsikter och risker inför 2012

Utsikter (oförändrade)

Aktia strävar efter att växa något mer än marknaden inom kundsegmenten privatkunder och mindre företag.

Aktias fokus för 2012 ligger på att öka tillväxten genom att stärka kundrelationerna, öka mer- och korsförsäljningen och utveckla nättjänsterna.

Lönsamheten förbättras även genom kostnadsinbesparingar och genom att hantera risker och optimera kapital.

De ränteskydd som höjt räntenettet till en exceptionellt god nivå har förfallit. Den höga nivån på räntenettet under 2009–2011 är inte möjlig att upprätthålla i en lågräntemiljö.

Nedskrivningarna förväntas minska under 2012.

Rörelseresultatet för kvarvarande verksamheter 2012 förväntas vara lägre än 2011.

Risker

Aktias resultat påverkas av flera faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, fluktuationer i aktie-, ränte- och valutakurser samt konkurrensläget. Efterfrågan av bank-, försäkrings-, förmögenhetsförvaltnings- och fastighetsförmedlingstjänster kan förändras av dessa faktorer.

Förändringar i räntenivån, avkastningskurvor och kreditmarginaler är svåra att förutspå och kan påverka Aktias räntemarginal och därmed lönsamhet. Aktia idkar en proaktiv hantering av ränterisker.

Eventuella framtida nedskrivningar av krediter i Aktias kreditportfölj kan bero på många faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, räntenivån, arbetslöshetsnivån samt bostadsprisernas utveckling.

Tillgång till likviditet på penningmarknaden är viktigt för Aktias återfinansiering. Liksom andra banker förlitar sig Aktia på depositioner från hushåll för att tillgodose en del av sitt likviditetsbehov.

Marknadsvärdet på Aktias finansiella och andra tillgångar kan förändras bland annat till följd av ökade krav på avkastning bland investerare.

Finanskrisen har resulterat i många nya initiativ för reglering av bank- och försäkringsverksamhet, vilket lett till osäkerhet kring framtida kapitalkrav. En förändring av kapitalkraven kan under de kommande åren aktualisera såväl kapitaliseringsbehov som behov av förändringar i koncernstrukturen. Den nya regleringen kommer sannolikt att leda till ökade kapitalkrav, skärpt konkurrens om depositioner, ökade krav på långfristig finansiering och på sikt högre utlåningsmarginaler.

Nyckeltal

	1-3/2012	1-3/2011	Δ %	10-12/2011	7-9/2011	4-6/2011
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,15	0,21	-26 %	0,11	0,06	0,13
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,14	0,00	-	0,01	0,03	0,00
Resultat per aktie (EPS), euro	0,29	0,20	45 %	0,12	0,09	0,13
Eget kapital per aktie (NAV), euro ¹	7,89	6,14	29 %	7,01	6,90	6,43
Avkastning på eget kapital (ROE), %	14,3	11,9	20 %	6,1	4,4	7,6
Totalresultat per aktie, euro	0,88	-0,37	-	0,06	0,48	0,30
Kapitaltäckningsgrad (finans- och försäkringskonglomeratet), % ¹	184,9	152,6	21 %	163,5	162,6	156,5
Genomsnittligt antal aktier, mn st. ²	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5
Antal aktier vid periodens utgång, mn st. ¹	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5
Personal (heltidsresurser), genomsnittligt antal från årets början ¹	1 148	1 194	-4 %	1 192	1 190	1 191
Bankverksamhet (inkl. Privatbanken)						
Kostnads/intäktstal	0,68	0,63	8 %	0,78	0,79	0,74
Inlåning från allmänheten ¹	3 689,4	3 415,2	8 %	3 645,2	3 576,2	3 492,1
Utlåning till allmänheten ¹	7 183,8	6 660,2	8 %	7 063,3	6 938,4	6 805,2
Kapitaltäckningsgrad, % ¹	18,1	16,0	13 %	16,2	16,6	16,6
Primärkapitalrelation, % ¹	11,3	10,3	10 %	10,6	10,8	10,8
Riskvägda förbindelser ¹	3 767,3	3 656,5	3 %	3 694,0	3 643,1	3 648,6
Kapitalförvaltning						
Fondvolym ¹	4 140,0	4 125,4	0 %	3 613,4	3 379,2	4 147,7
Förvaltade och förmedlade tillgångar ¹	7 174,6	6 921,6	4 %	6 624,1	6 204,6	7 048,7
Livförsäkring						
Premieinkomst före återförsäkrarens andel	30,0	34,8	-14 %	25,5	19,3	23,9
Omkostnads - % ²	93,4	97,5	-4 %	91,7	95,5	98,4
Verksamhetskapital ¹	131,6	85,9	53 %	117,2	116,4	96,9
Solvensgrad, % ²	22,8	14,1	62 %	20,7	19,2	15,9
Placeringar till verkligt värde ¹	960,6	944,5	2 %	911,6	934,1	950,0
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar ¹	532,3	586,8	-9 %	533,4	575,5	581,1
Ansvarsskuld för fondförsäkringar ¹	317,8	297,4	7 %	284,8	269,6	298,5

¹ Vid periodens slut

² Kumulativt från årets början

Beräkningsgrunder

Resultat per aktie (EPS), euro

Räkenskapsperiodens vinst efter skatt hänförligt till aktieägare i Aktia Abp
Emissionsjusterade antalet aktier i genomsnitt under räkenskapsperioden

Eget kapital per aktie (NAV), euro

Eget kapital hänförligt till aktieägare i Aktia Abp
Antalet aktier vid räkenskapsperiodens utgång

Avkastning på eget kapital (ROE), %

Räkenskapsperiodens vinst x 100
Eget kapital i genomsnitt

Totalresultat per aktie (EPS), euro

Räkenskapsperiodens totalresultat efter skatt hänförligt till aktieägare i Aktia Abp
Emissionsjusterade antalet aktier i genomsnitt under räkenskapsperioden

Kapitaltäckningsgrad, % (finans- och försäkringskonglomeratet)

Konglomeratets totala kapitalbas (eget kapital inklusive branschspecifika tillgångar och avdrag) x 100
Minimikrav för konglomeratets egna medel (kreditinstitut+försäkringsverksamhet)
Konglomeratets kapitaltäckning regleras av kapitel 3 i Lag om tillsyn av finans- och försäkringskonglomerat samt därtill hörande förordning.

Bankverksamhetens kostnads/intäktstal

Summa rörelsekostnader
Summa rörelseintäkter

Bankverksamhetens kapitaltäckningsgrad, %

Kapitalbasen (primärt eget kapital + supplementärt eget kapital) x 100
Riskvägda förbindelser
Kapitalbasen räknas enligt Finansinspektionens standard 4.3a.

Bankverksamhetens primärkapitalrelation, %

Primärt eget kapital x 100
Riskvägda förbindelser

Bankverksamhetens riskvägda förbindelser

Summa tillgångar i balansräkningen jämte förbindelser utanför balansen inklusive derivat värderade och riskvägda enligt standardmetoden i Finansinspektionens standardsamling 4.3.
Kapitalkravet för operativa risker har räknats och riskvägts enligt basmetoden i Finansinspektionens standard 4.3i.

Livförsäkringverksamhetens omkostnads-%

(Driftskostnader + kostnader för ersättningshandläggning) x 100
Belastningsinkomst

Belastningsinkomsten är enligt beräkningsgrunderna en post som är avsedd att täcka omkostnaderna.
Driftskostnaderna innehåller inte återförsäkrarnas provisioner.

Livförsäkringsverksamhetens verksamhetskaptal

Eget kapital efter avdrag för föreslagen vinstutdelning + värderingsdifferens mellan tillgångarnas gängse värden och bokföringsvärden enligt balansräkningen + kapitallån - aktiverade utgifter för anskaffning av försäkringar och immateriella tillgångar + förbindelser utanför balansräkningen + övriga poster

Livförsäkringsverksamhetens solvensgrad, %

Solvenskapital x 100
Försäkringsteknisk ansvarsskuld - utjämningsbelopp - 75 % av ansvarsskulden för fondförsäkringar
Den försäkringstekniska ansvarsskulden uträknas efter avdrag av återförsäkrarnas andel.

Resultaträkning

(mn euro)	1-3/2012	1-3/2011	Δ %	2011
Kvarvarande verksamheter				
Räntenetto	29,6	34,2	-13 %	128,6
Dividender	0,0	0,0	-12 %	0,2
Provisionsintäkter	19,6	19,3	1 %	76,0
Provisionskostnader	-3,9	-3,9	1 %	-15,5
Provisionsnetto	15,7	15,4	2 %	60,6
Livförsäkringsnetto	6,2	6,2	0 %	22,7
Nettoresultat från finansiella transaktioner	0,3	1,0	-71 %	-14,8
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,0	0,2	-93 %	0,3
Övriga rörelseintäkter	1,4	1,3	8 %	4,4
Rörelseintäkter totalt	53,2	58,3	-9 %	201,9
Personalkostnader	-18,4	-18,1	2 %	-73,0
IT-kostnader	-6,4	-5,7	12 %	-26,4
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-1,8	-1,5	20 %	-5,9
Övriga rörelsekostnader	-9,9	-10,4	-4 %	-41,2
Rörelsekostnader totalt	-36,5	-35,6	2 %	-146,6
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,9	-3,3	-43 %	-10,5
Andel av intresseföretagens resultat	-0,3	0,0	-562 %	-0,1
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	14,5	19,2	-25 %	44,8
Skatter från kvarvarande verksamheter	-4,1	-4,8	-14 %	-10,5
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	10,4	14,5	-28 %	34,3
Avvecklade verksamheter				
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	9,3	-0,3	-	2,2
Periodens vinst	19,7	14,2	39 %	36,5
Hänförligt till:				
Aktieägare i Aktia Abp	19,5	13,4	45 %	35,5
Innehav utan bestämmande inflytande	0,3	0,7	-63 %	1,0
Totalt	19,7	14,2	39 %	36,5
Resultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro				
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,15	0,21	-26 %	0,50
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,14	0,00	-	0,03
Resultat per aktie (EPS), euro	0,29	0,20	45 %	0,53
Resultat per aktie efter utspädning, euro				
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,15	0,21	-26 %	0,50
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,14	0,00	-	0,03
Resultat per aktie (EPS), euro	0,29	0,20	45 %	0,53

Koncernens totalresultat

(mn euro)	1-3/2012	1-3/2011	Δ %	2011
Kvarvarande verksamheter				
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	10,4	14,5	-28 %	34,3
Övrigt totalresultat efter skatt:				
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	41,9	-23,3	-	-5,1
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	-3,0	-10,7	72 %	-0,2
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	5,3	-1,8	-	-3,2
Totalresultat från poster som kan överföras till resultaträkningen	44,2	-35,7	-	-8,5
Förmånsbaserade pensionsplaner	-	-	-	-1,3
Aktierelaterade ersättningar	-0,2	-	-	-0,2
Totalresultat från poster som inte kan överföras till resultaträkningen	-0,2	-	-	-1,5
Periodens totalresultat från kvarvarande verksamheter	54,4	-21,2	-	24,3
Avvecklade verksamheter				
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	9,3	-0,3	-	2,2
Övrigt totalresultat efter skatt:				
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	1,9	-2,2	-	4,2
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-6,3	0,0	-	0,4
Totalresultat från poster som kan överföras till resultaträkningen	-4,4	-2,2	-97 %	4,5
Periodens totalresultat från avvecklade verksamheter	4,9	-2,5	-	6,7
Periodens totalresultat	59,4	-23,7	-	31,0
Totalresultat hänförligt till:				
Aktieägare i Aktia Abp	58,8	-24,8	-	30,6
Innehav utan bestämmande inflytande	0,5	1,1	-49 %	0,4
Totalt	59,4	-23,7	-	31,0
Totalresultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro				
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,81	-0,33	-	0,36
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,07	-0,04	-	0,10
Totalresultat per aktie, euro	0,88	-0,37	-	0,46
Totalresultat per aktie efter utspädning, euro				
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,81	-0,33	-	0,36
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,07	-0,04	-	0,10
Totalresultat per aktie, euro	0,88	-0,37	-	0,46

Koncernens balansräkning

(mn euro)	31.3.2012	31.12.2011	Δ %	31.3.2011
Tillgångar				
Kontanta medel	220,4	475,0	-54 %	262,6
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	0,7	1,9	-64 %	13,6
Räntebärande värdepapper	2 588,7	2 509,7	3 %	2 958,8
Aktier och andelar	87,8	109,4	-20 %	126,2
Finansiella tillgångar som kan säljas	2 676,5	2 619,1	2 %	3 085,0
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	19,3	20,0	-4 %	20,7
Derivatinstrument	309,3	300,6	3 %	150,0
Utlåning till kreditinstitut	131,0	88,8	48 %	68,6
Utlåning till allmänheten och offentliga samfund	7 183,8	7 063,3	2 %	6 660,2
Lån och övriga fordringar	7 314,8	7 152,1	2 %	6 728,9
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	318,3	286,7	11 %	298,6
Placeringar i ägarintresseföretag	20,4	3,5	488 %	4,6
Immateriella tillgångar	14,0	17,3	-19 %	12,4
Förvaltningsfastigheter	18,6	24,6	-24 %	24,1
Övriga materiella tillgångar	6,7	7,6	-12 %	9,1
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	85,4	83,5	2 %	83,9
Övriga tillgångar	45,4	26,6	71 %	54,4
Övriga tillgångar totalt	130,8	110,1	19 %	138,3
Inkomstskattefordringar	3,4	22,3	-85 %	5,4
Latenta skattefordringar	2,2	13,0	-83 %	18,0
Skattefordringar	5,6	35,3	-84 %	23,4
Tillgångar som innehas till försäljning	2,2	2,2	0 %	0,7
Tillgångar totalt	11 057,6	11 056,1	0 %	10 772,1
Skulder				
Skulder till kreditinstitut	977,0	1 111,9	-12 %	797,0
Skulder till allmänheten och offentliga samfund	3 689,4	3 645,2	1 %	3 415,2
Depositioner	4 666,4	4 757,2	-2 %	4 212,3
Derivatinstrument	157,6	156,0	1 %	131,1
Emitterade skuldebrev	3 763,1	3 800,1	-1 %	3 331,9
Efterställda skulder	251,6	258,7	-3 %	254,4
Övriga skulder till kreditinstitut	486,0	353,5	37 %	1 115,9
Övriga skulder till allmänheten och offentliga samfund	65,1	51,7	26 %	13,7
Övriga finansiella skulder	4 565,9	4 464,0	2 %	4 715,9
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar	532,3	533,4	0 %	586,8
Ansvarsskuld för fondförsäkringar	317,8	284,8	12 %	297,4
Ansvarsskuld för skadeförsäkringar	-	123,3	-	135,3
Försäkringstekniska avsättningar	850,2	941,5	-10 %	1 019,5
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	118,9	106,9	11 %	102,4
Övriga skulder	66,2	52,1	27 %	82,4
Övriga skulder totalt	185,1	159,0	16 %	184,8
Inkomstskatteskulder	3,4	2,6	27 %	10,9
Latenta skatteskulder	45,6	51,8	-12 %	44,1
Skatteskulder	49,0	54,4	-10 %	55,0
Skulder för tillgångar som innehas till försäljning	0,2	0,2	-3 %	0,2
Skulder totalt	10 474,3	10 532,3	-1 %	10 318,8
Eget kapital				
Bundet eget kapital	162,8	123,2	32 %	88,4
Fritt eget kapital	362,2	342,8	6 %	319,6
Aktieägarnas andel av eget kapital	525,0	466,0	13 %	408,0
Innehav utan bestämmande inflytande	58,3	57,7	1 %	45,4
Eget kapital	583,3	523,8	11 %	453,4
Skulder och eget kapital totalt	11 057,6	11 056,1	0 %	10 772,1

Förändring av koncernens eget kapital

(mn euro)	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Fond för verkligt värde	Fond för aktierelaterade ersättningar	Fond för eget kapital	Balanserade vinstmedel	Aktieägarnas andel av eget kapital	Andel av eget kapital för	
								innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Eget kapital 1.1.2011	93,9	10,3	22,5	0,8	72,7	253,0	453,0	44,3	497,3
Dividend till aktieägare						-19,9	-19,9		-19,9
Periodens vinst						13,4	13,4	0,7	14,2
Finansiella tillgångar som kan säljas			-27,3				-27,3	0,1	-27,2
Säkring av kassaflöde			-10,9				-10,9	0,2	-10,7
Periodens totalresultat			-38,2			13,4	-24,8	1,1	-23,7
Övrig förändring i eget kapital		-0,2					-0,2	0,0	-0,2
Eget kapital 31.3.2011	93,9	10,0	-15,7	0,8	72,7	246,4	408,0	45,4	453,4
Eget kapital 1.1.2012	93,9	10,3	19,1	0,2	72,7	269,9	466,0	57,7	523,8
Periodens vinst						19,5	19,5	0,3	19,7
Finansiella tillgångar som kan säljas			42,6				42,6	0,2	42,8
Säkring av kassaflöde			-3,1				-3,1	0,1	-3,0
Förmånsbaserade pensionsplaner							0,0		0,0
Aktierelaterade ersättningar						-0,2	-0,2		-0,2
Periodens totalresultat			39,5			19,3	58,8	0,5	59,4
Övrig förändring i eget kapital				0,2			0,2	0,0	0,2
Eget kapital 31.3.2012	93,9	10,3	58,6	0,4	72,7	289,2	525,0	58,3	583,3

Koncernens kassaflödesanalys

(mn euro)	1-3/2012	1-3/2011	Δ %	2011
Kassaflöde från löpande verksamhet				
Rörelseresultat *)	23,6	18,8	26 %	47,0
Justering för ej kassaflödospåverkande poster	-6,0	5,4	-	26,4
Avvecklad kassaflödessäkring	9,1	-	-	17,6
Betalda inkomstskatter	16,7	-7,0	-	-37,2
Kassaflöde från löpande verksamhet före förändring i fordringar och skulder från löpande verksamhet	43,5	17,2	153 %	53,8
Ökning (-) eller minskning (+) av fordringar från löpande verksamhet	-406,3	116,6	-	254,2
Ökning (+) eller minskning (-) av skulder från löpande verksamhet	90,3	-139,8	-	-92,7
Kassaflöde från löpande verksamhet totalt	-272,6	-6,0	-	215,4
Kassaflöde från investeringsverksamhet				
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	0,7	0,7	0 %	1,4
Förvärv av dotterbolag och ägarintresseföretag	0,0	-	-	-0,4
Försäljning av dotterbolag och ägarintresseföretag	30,4	0,3	-	0,4
Investering i materiella och immateriella tillgångar	-1,7	-3,6	54 %	-12,7
Försäljning av materiella och immateriella tillgångar	0,2	0,7	-69 %	3,0
Kassaflöde från investeringsverksamhet totalt	29,6	-1,9	-	-8,4
Kassaflöde från finansieringsverksamhet				
Efterställda skulder	-7,1	-1,5	-363 %	1,5
Aktia Hypoteksbank Abp:s emission till innehavare utan bestämmande inflytande	-	-	-	13,5
Avyttring av egna aktier	-	-	-	0,2
Betalda dividender	-	-	-	-19,9
Kassaflöde från finansieringsverksamhet totalt	-7,1	-1,5	-363 %	-4,8
Förändring i likvida medel	-250,1	-9,5	-	202,2
Likvida medel vid årets början	481,7	279,5	72 %	279,5
Likvida medel vid periodens slut	231,6	270,0	-14 %	481,7
Likvida medel i kassaflödesanalysen består av följande poster:				
Kassa	8,1	8,5	-5 %	9,5
Försäkringsverksamheternas kassa och bank	0,8	4,6	-84 %	8,7
Finlands Banks checkräkning	211,5	249,5	-15 %	456,8
På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut	11,2	7,4	51 %	6,6
Totalt	231,6	270,0	-14 %	481,7
Justering för ej kassaflödospåverkande poster består av:				
Nedskrivning av finansiella tillgångar som kan säljas	1,0	0,4	155 %	4,3
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	2,1	3,6	-43 %	11,3
Förändring i verkligt värde	1,3	0,1	918 %	4,4
Avskrivning och nedskrivning av immateriella och materiella tillgångar	1,9	1,7	10 %	6,9
Andel av intresseföretagens resultat	0,7	0,4	99 %	0,4
Realisationsvinster och -förluster från materiella och immateriella tillgångar	-10,5	-0,1	-	2,5
Avvecklad kassaflödessäkring	-2,4	-	-	-2,5
Övriga justeringar	0,0	-0,7	98 %	-0,8
Totalt	-6,0	5,4	-	26,4

*) Innehåller rörelseresultat från både kvarvarande och avvecklade verksamheter

Koncernens utveckling per kvartal

(mn euro)	1-3/2012	10-12/2011	7-9/2011	4-6/2011	1-3/2011
Kvarvarande verksamheter					
Räntenetto	29,6	30,3	31,1	33,0	34,2
Dividender	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0
Provisionsnetto	15,7	14,8	14,0	16,3	15,4
Livsförsäkringsnetto	6,2	3,9	7,1	5,6	6,2
Nettoresultat från finansiella transaktioner	0,3	-0,6	-11,9	-3,3	1,0
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,0	-0,2	0,2	0,1	0,2
Övriga rörelseintäkter	1,4	1,3	0,9	0,9	1,3
Rörelseintäkter totalt	53,2	49,6	41,4	52,6	58,3
Personalkostnader	-18,4	-19,3	-16,0	-19,6	-18,1
IT-kostnader	-6,4	-6,9	-7,1	-6,6	-5,7
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-1,8	-1,5	-1,4	-1,4	-1,5
Övriga rörelsekostnader	-9,9	-11,1	-9,1	-10,7	-10,4
Rörelsekostnader totalt	-36,5	-38,8	-33,6	-38,5	-35,6
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,9	-4,1	-1,1	-1,9	-3,3
Andel av intresseföretagens resultat	-0,3	-0,1	0,1	-0,1	0,0
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	14,5	6,6	6,8	12,1	19,2
Skatter från kvarvarande verksamheter	-4,1	0,8	-3,3	-3,2	-4,8
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	10,4	7,5	3,5	8,9	14,5
Avvecklade verksamheter					
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	9,3	0,4	2,1	0,0	-0,3
Periodens vinst	19,7	7,9	5,5	8,9	14,2
Hänförligt till:					
Aktieägare i Aktia Abp	19,5	7,8	5,7	8,5	13,4
Innehav utan bestämmande inflytande	0,3	0,1	-0,2	0,4	0,7
Totalt	19,7	7,9	5,5	8,9	14,2
Resultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro					
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,15	0,11	0,06	0,13	0,21
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,14	0,01	0,03	0,00	0,00
Resultat per aktie (EPS), euro	0,29	0,12	0,09	0,13	0,20
Resultat per aktie efter utspädning, euro					
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,15	0,11	0,06	0,13	0,21
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	0,14	0,01	0,03	0,00	0,00
Resultat per aktie (EPS), euro	0,29	0,12	0,09	0,13	0,20

Koncernens totalresultat per kvartal

(mn euro)	1-3/2012	10-12/2011	7-9/2011	4-6/2011	1-3/2011
Kvarvarande verksamheter					
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	10,4	7,5	3,5	8,9	14,5
Övrigt totalresultat efter skatt:					
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	41,9	-2,2	13,0	7,4	-23,3
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	-3,0	-0,3	8,8	2,0	-10,7
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	5,3	-0,5	-1,1	0,1	-1,8
Förmånsbaserade pensionsplaner	-	-1,3	-	-	-
Aktierelaterade ersättningar	-0,2	-0,2	-	-	-
Periodens totalresultat från kvarvarande verksamheter	54,4	2,9	24,1	18,4	-21,2
Avvecklade verksamheter					
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	9,3	0,4	2,1	0,0	-0,3
Övrigt totalresultat efter skatt:					
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	1,9	0,1	5,1	1,1	-2,2
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-6,3	0,0	0,0	0,4	0,0
Periodens totalresultat från avvecklade verksamheter	4,9	0,5	7,2	1,5	-2,5
Periodens totalresultat	59,4	3,4	31,4	20,0	-23,7
Totalresultat hänförligt till:					
Aktieägare i Aktia Abp	58,8	3,9	31,7	19,8	-24,8
Innehav utan bestämmande inflytande	0,5	-0,5	-0,3	0,2	1,1
Totalt	59,4	3,4	31,4	20,0	-23,7
Totalresultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro					
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,81	0,05	0,37	0,27	-0,33
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,07	0,01	0,11	0,02	-0,04
Totalresultat per aktie, euro	0,88	0,06	0,48	0,30	-0,37
Totalresultat per aktie efter utspädning, euro					
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,81	0,05	0,37	0,27	-0,33
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	0,07	0,01	0,11	0,02	-0,04
Totalresultat per aktie, euro	0,88	0,06	0,48	0,30	-0,37

NOTER TILL DELÅRSRAPPORTEN

NOT 1 GRUND FÖR UPPRÄTTANDE AV DELÅRSRAPPORT OCH VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

GRUND FÖR UPPRÄTTANDE AV DELÅRSRAPPORT

Aktia Abp:s koncernbokslut är upprättat i enlighet med de av EU godkända, internationella bokslutsstandarder IFRS (International Financial Reporting Standards) sådana de antagits av EU.

Delårsrapporten för perioden 1.1-31.3.2012 är uppgjord i enlighet med IAS 34 'Delårsrapportering'. Delårsrapporten innehåller inte all information som krävs vid ett bokslut, varför rapporten bör läsas gemensamt med koncernens årsbokslut per 31.12.2011.

Delårsrapporten för perioden 1.1-31.3.2012 godkändes av styrelsen 10.5.2012.

Aktia Abp:s bokslut och delårsrapporter kan läsas på Aktias hemsidor www.aktia.fi.

VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

Vid upprättande av delårsrapporten har koncernen följt de redovisningsprinciper som tillämpades till årsbokslutet 31.12.2011.

Inga nya eller reviderade IFRS-standarder eller tolkningsuttalanden från IFRIC (International Financial Reporting Interpretations Committee) har haft någon effekt på koncernens resultat, finansiella ställning eller upplysningar för perioden 1.1-31.3.2012.

Aktia Abp sålde 29.2.2012 51 % av aktierna i Aktia Skadeförsäkring Ab till Folksam Sak och 15 % av aktierna till Pensionsförsäkringsaktiebolaget Veritas. Aktia Skadeförsäkring Ab är från och med 1.3.2012 ett ägarintresseföretag till Aktia Abp som innehar 34 % av aktierna.

I koncernens resultaträkning har skadeförsäkringsverksamhetens intäkter och kostnader jämte skatter rapporterats i periodens resultat från avvecklade verksamheter, både för innevarande period och för jämförelseperioden 2011. Koncernens resultaträkning för 2011 har rekonstruerats för att motsvara 2012 års rapportering av avvecklade verksamheter. Skadeförsäkringsverksamhetens balansposter ingår i koncernens balansräkning för jämförelseperioden 2011. Koncernens segmentrapportering har förändrats och inkluderar inte det tidigare segmentet Skadeförsäkring.

De andelar av koncernens gemensamma kostnader som Aktia Skadeförsäkring Ab under perioden och jämförelseperioden betalat till Aktia Abp har redovisats mot koncernens rörelsekostnader.

Not 2. Koncernens segmentrapportering

Resultaträkning (mn euro)	Bankverksamhet		Kapitalförvaltning		Livförsäkring		Skadeförsäkring*		Övrigt		Elimineringar		Koncernen totalt	
	1-3/2012	1-3/2011	1-3/2012	1-3/2011	1-3/2012	1-3/2011	1-3/2012	1-3/2011	1-3/2012	1-3/2011	1-3/2012	1-3/2011	1-3/2012	1-3/2011
Räntenetto	28,8	33,3	1,1	0,8	-	-	-	-	-0,4	0,0	0,1	0,1	29,6	34,2
Provisionsnetto	10,5	11,3	5,1	4,4	-	-	-	-	1,3	1,4	-1,6	-1,6	15,7	15,4
Livförsäkringsnetto	-	-	-	-	6,4	6,4	6,4	6,4	-	-	-0,2	-0,2	6,2	6,2
Övriga intäkter	1,0	3,7	0,1	0,1	-	-	-	-	1,8	1,1	-1,2	-2,4	1,7	2,5
Rörelseintäkter totalt	40,4	48,3	6,3	5,3	6,4	6,4	6,4	6,4	2,8	2,4	-2,7	-4,1	53,2	58,3
Personalkostnader	-9,3	-10,4	-1,9	-1,9	-1,3	-1,3	-1,3	-1,3	-5,7	-4,3	-0,1	-0,1	-18,4	-18,1
IT-kostnader	-3,5	-3,2	-0,4	-0,2	-0,2	-0,3	-0,3	-0,3	-2,2	-2,0	-	-	-6,4	-5,7
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-0,5	-0,6	-0,1	-0,1	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-1,0	-0,6	-	-	-1,8	-1,5
Övriga kostnader	-14,1	-14,8	-1,5	-1,5	-1,5	-1,7	-1,7	-1,7	5,0	5,3	2,2	2,4	-9,9	-10,4
Rörelsekostnader totalt	-27,5	-29,0	-4,0	-3,7	-3,2	-3,5	-3,5	-3,5	-3,8	-1,7	2,0	2,3	-36,5	-35,6
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,9	-3,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-1,9	-3,3
Andel av intresseföretagens resultat	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-0,3	0,0	-0,3	0,0
Rörelseresultat från kvarvarande verksamhet	11,0	16,0	2,3	1,5	3,2	2,9	2,9	2,9	-1,1	0,7	-1,0	-1,8	14,5	19,2
Balansräkning														
(mn euro)														
Kontanta medel	219,5	466,2	0,1	0,1	11,3	12,9	-	11,2	-	-	-10,5	-15,3	220,4	475,0
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	-	-	-	-	0,7	1,9	-	-	-	-	-	-	0,7	1,9
Finansiella tillgångar som kan säljas	2 053,4	1 876,1	0,9	1,4	629,9	630,2	-	124,1	0,5	0,0	-8,2	-12,7	2 676,5	2 619,1
Lån och övriga fordringar	7 281,6	7 139,9	172,7	74,7	-	-	-	-	0,3	0,1	-139,7	-62,7	7 314,8	7 152,1
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	-	-	-	-	318,3	286,7	-	-	-	-	-	-	318,3	286,7
Övriga tillgångar	519,9	499,1	9,3	7,3	41,8	22,5	-	48,9	410,9	365,9	-455,1	-422,7	526,9	521,1
Tillgångar totalt	10 074,5	9 981,3	182,9	83,6	1 002,0	954,3	184,2	184,2	411,7	366,1	-613,5	-513,4	11 057,6	11 056,1
Depositioner	4 221,9	4 596,3	539,2	185,8	-	-	-	-	3,7	1,6	-98,5	-26,5	4 666,4	4 757,2
Emitterade skuldebrev	3 771,3	3 812,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-8,2	-12,7	3 763,1	3 800,1
Ansvarsskuld	-	-	-	-	850,2	818,2	-	118,5	-	-	-	4,8	850,2	941,5
Övriga skulder	1 167,7	1 087,2	9,8	14,0	23,7	19,5	21,0	228,6	70,8	70,8	-235,3	-179,0	1 194,6	1 033,5
Skulder totalt	9 160,9	9 496,4	549,1	199,8	873,8	837,7	139,5	139,5	232,4	72,4	-341,9	-213,5	10 474,3	10 532,3

*) Koncernens segmentrapportering har förändrats och inkluderar inte det tidigare segmentet Skadeförsäkring. Skadeförsäkringsverksamhetens balansposter ingår i koncernens balansräkning för jämförelseperioden 2011.

Not 3 Derivat och åtaganden utanför balansräkningen

Skyddande derivatinstrument

(mn euro)

31.3.2012	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	4 084,0	176,8	34,3
Totalt	4 084,0	176,8	34,3
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	430,0	8,3	0,0
Totalt	430,0	8,3	0,0
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	5 691,8	120,7	119,4
Valutarelaterade	53,0	0,3	0,7
Aktierelaterade **)	96,5	2,4	2,4
Övriga derivatinstrument **)	22,4	0,8	0,8
Totalt	5 863,8	124,3	123,3
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	10 205,8	305,7	153,6
Valutarelaterade	53,0	0,3	0,7
Aktierelaterade	96,5	2,4	2,4
Övriga derivatinstrument	22,4	0,8	0,8
Totalt	10 377,8	309,3	157,6

Skyddande derivatinstrument

(mn euro)

31.3.2011	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	4 068,5	39,1	52,2
Totalt	4 068,5	39,1	52,2
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	960,0	30,3	0,4
Totalt	960,0	30,3	0,4
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	7 653,5	74,0	72,4
Valutarelaterade	139,9	0,7	0,4
Aktierelaterade **)	106,6	4,9	4,9
Övriga derivatinstrument **)	4,2	0,9	0,9
Totalt	7 904,3	80,5	78,5
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	12 682,0	143,5	125,0
Valutarelaterade	139,9	0,7	0,4
Aktierelaterade	106,6	4,9	4,9
Övriga derivatinstrument	4,2	0,9	0,9
Totalt	12 932,8	150,0	131,1

*) Bland ränterelaterade derivatinstrument ingår förmedlade ränteskydd till lokalbanker, vilka efter skyddsåtgärder back-to-back med tredje motpart uppgick till 5 356,0 (7 307,0) miljoner euro

**) Samtliga aktierelaterade och övriga derivatinstrument avser skydd av strukturerade produkter.

Åtaganden utanför balansräkningen

(mn euro)	31.3.2012	31.12.2011	31.3.2011
Åtaganden för kunders räkning till förmån för tredje part			
Garantiansvar	41,2	42,2	48,8
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	6,2	3,3	4,0
Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder			
Outnyttjade kreditarrangemang	408,2	415,3	599,2
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	3,8	5,2	8,7
Åtaganden utanför balansräkning	459,4	466,1	660,7

NOT 4 KONCERNENS RISKPOSITIONER

Bankkoncernens kapitaltäckning

	(mn euro)				
Sammandrag	3/2012	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011
Primärt kapital	427,1	392,6	393,4	393,1	378,3
Supplementärt kapital	254,5	206,4	210,3	213,4	205,5
Kapitalbas	681,6	599,1	603,7	606,5	583,8
Riskvägt belopp för kredit- och motpartsrisiker	3 395,0	3 321,6	3 294,4	3 300,0	3 307,8
Riskvägt belopp för marknadsrisiker ¹⁾	-	-	-	-	-
Riskvägt belopp för operativa risker	372,3	372,3	348,6	348,6	348,6
Riskvägda poster totalt	3 767,3	3 694,0	3 643,1	3 648,6	3 656,5
Kapitaltäckningsgrad, %	18,1	16,2	16,6	16,6	16,0
Primärkapitalrelation, %	11,3	10,6	10,8	10,8	10,3
Minimikapitalkrav	301,4	295,5	291,4	291,9	292,5
Kapitalbuffert (skillnad kapitalbas - minimikravet)	380,2	303,5	312,3	314,6	291,3

1) Inget kapitalkrav på grund av litet handelslager och då summan av nettovalutapositionerna är mindre än 2 % av kapitalbasen.

	(mn euro)				
	3/2012	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011
Aktiekapital	163,0	163,0	163,0	163,0	163,0
Fonder	74,5	44,6	44,6	44,6	44,6
Innehav utan bestämmande inflytande	58,3	57,7	58,2	58,6	45,4
Balanserade vinstmedel	100,0	96,2	95,9	95,9	95,4
Periodens vinst	8,8	24,7	22,4	16,9	10,5
./. dividendreservering	-5,3	-21,3	-15,8	-10,5	-5,3
Kapitallån	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
Totalt	429,3	394,9	398,3	398,4	383,6
./. immateriella tillgångar	-2,2	-2,3	-4,9	-5,3	-5,2
Primärt kapital	427,1	392,6	393,4	393,1	378,3
Fond för verkligt värde	2,9	-34,9	-31,5	-28,1	-28,7
Lån som hör till övre supplementärt kapital	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
Lån som hör till nedre supplementärt kapital	206,6	196,3	196,7	196,5	189,2
Supplementärt kapital	254,5	206,4	210,3	213,4	205,5
Kapitalbas totalt	681,6	599,1	603,7	606,5	583,8

Bankkoncernens riskvägda förbindelser, kredit- och motpartsrisiker

Totala exponeringar 3/2012		(mn euro)		
Riskvikt	Balansstillgångar	Åtaganden utanför balansen	Totalt	
0 %	935,4	20,6	956,0	
10 %	1 256,3	-	1 256,3	
20 %	779,5	186,0	965,5	
35 %	5 661,2	74,0	5 735,1	
50 %	0,6	-	0,6	
75 %	555,0	99,4	654,3	
100 %	579,2	77,2	656,4	
150 %	23,2	0,8	24,0	
Totalt	9 790,4	458,0	10 248,3	
Derivat *)	374,4	-	374,4	
Totalt	10 164,7	458,0	10 622,7	

Riskvägda förbindelser						(mn euro)
Riskvikt	3/2012	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011	
0 %	-	-	-	-	-	
10 %	125,6	105,1	103,8	103,2	110,4	
20 %	163,9	146,6	158,9	191,6	227,7	
35 %	1 990,4	1 943,7	1 898,3	1 857,3	1 811,6	
50 %	0,3	0,3	0,4	0,4	-	
75 %	437,2	450,9	458,0	465,7	470,3	
100 %	614,5	601,8	616,6	624,7	637,0	
150 %	35,3	40,1	30,1	31,3	21,2	
Totalt	3 367,3	3 288,4	3 266,0	3 274,3	3 278,2	
Derivat *)	27,7	33,2	28,4	25,7	29,6	
Totalt	3 395,0	3 321,6	3 294,4	3 300,0	3 307,8	

*) avser derivatavtalens kreditmotvärde

Vid fastställande av exponeringarnas riskvikt utnyttjas i kapitaltäckningsberäkningen Moody's Investors Service eller Standard & Poor's klassificeringar gällande exponeringar på stater och centralbanker, kreditinstitut och värdepappersföretag, företag samt täckta obligationer. Riskvikten för bankexponeringar eller täckta obligationsexponeringar fixeras beroende på kreditklassen för den stat i vilket ifrågavarande institut har sitt säte.

Bankkoncernens riskvägda belopp för operativa risker

						(mn euro)		
År	2011	2010	2009	3/2012	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011
Bruttointäkter	187,8	208,5	199,4					
- medeltal 3 år	198,6							
Kapitalkrav för operativ risk				29,8	29,8	27,9	27,9	27,9
Riskvägt belopp				372,3	372,3	348,6	348,6	348,6

Kapitalkravet för operativa risker är 15 % av bruttointäkternas tre års medeltal.

Riskvägt belopp för operativa risker har räknats genom att kapitalkravet divideras med 8 %

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning

						(mn euro)
Sammandrag	3/2012	12/2011	9/2011	6/2011	3/2011	
Primärt kapital i koncernen	500,8	479,6	470,7	467,1	445,7	
Branschspecifika poster	287,7	234,9	237,4	222,1	205,5	
Immateriella tillgångar och övriga avdrag	-156,1	-154,8	-155,8	-153,7	-127,7	
Konglomeratets totala kapitalbas	632,3	559,7	552,3	535,5	523,5	
Bankverksamhetens kapitalkrav	304,0	296,2	292,3	294,4	295,0	
Försäkringsverksamhetens kapitalkrav	37,9	46,2	47,3	47,9	48,1	
Minimibelopp för kapitalbasen	341,9	342,4	339,6	342,2	343,0	
Konglomeratets kapitaltäckning	290,4	217,3	212,7	193,3	180,5	
Kapitaltäckningsgrad, %	184,9 %	163,5 %	162,6 %	156,5 %	152,6 %	

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning är uppgjord enligt konsolideringsmetoden och baserar sig på gällande FICO-lagstiftning samt Finansinspektionens anvisningar.

NOT 5 RÄNTENETTO

(mn euro)	1-3/2012	1-3/2011	Δ %	2011
In - och utlåning	15,3	14,9	3 %	63,0
Skyddsåtgärder, hantering av ränterisk	7,2	11,0	-34 %	34,8
Övrigt	7,1	8,3	-14 %	30,7
Räntenetto	29,6	34,2	-13 %	128,6

Resultatinverkan av fastränteplaceringarna är fördelade i en ränterisk-och en kreditriskkomponent. Ränteriskkomponentens inverkan beaktas som en del av skyddsåtgärdernas resultat. Kreditriskkomponentens inverkan ingår i Övrigt räntenetto.

NOT 6 KREDITSTOCK FÖRE OCH EFTER NEDSKRIVNINGAR

(mn euro)	31.3.2012	31.12.2011
Kreditstock före nedskrivningar	7 247,5	7 126,6
Individuella nedskrivningar	-49,5	-49,2
Varav riktad till oreglerade krediter	-42,7	-39,2
Varav riktad till andra krediter	-6,9	-10,0
Gruppvis riktade nedskrivningar	-14,1	-14,0
Kreditstock, balansvärde	7 183,8	7 063,3

NOT 7 LIVFÖRSÄKRINGSNETTO

(mn euro)	1-3/2012	1-3/2011	Δ %	2011
Försäkringspremieinkomst	29,9	34,8	-14 %	103,0
Nettointäkter från placeringsverksamhet	7,7	7,5	2 %	26,1
Utbetalda försäkringsersättningar	-21,7	-22,2	2 %	-92,6
Nettoförändring i ansvarsskuld	-9,7	-13,8	30 %	-13,8
Livförsäkringsnetto	6,2	6,2	0 %	22,7

Helsingfors 10.5.2012

AKTIA ABP

Styrelsen

REVISORNS BERÄTTELSE AVSEENDE ÖVERSIKTLIG GRANSKNING AV AKTIA ABP:S DELÅRSRAPPORT FÖR PERIODEN 1.1. – 31.3.2012

INLEDNING

Vi har översiktligt granskat Aktia Abp:s balansräkning 31.3.2012, resultaträkning, rapport över totalresultat, kalkyl över förändringar i eget kapital och kassaflödesanalys för den tremånadersperiod som utgått nämnda dag samt sammandrag över väsentliga principer för upprättande av bokslut och övriga upplysningar i noter. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av delårsrapporten och för att den ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU samt i enlighet med övriga i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser gällande upprättande av delårsrapport. På basis av vår översiktliga granskning ger vi vårt utlåtande om delårsrapporten.

OMFATTNING AV DEN ÖVERSIKTLIGA GRANSKNINGEN

Den översiktliga granskningen har utförts i enlighet med standard 2410 om översiktlig granskning "Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets revisor". En översiktlig granskning omfattar förfrågningar hos personer, som huvudsakligen är ansvariga för ekonomi och bokföring, samt analytiska och övriga översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en betydligt mindre omfattning än en revision som skall utföras enligt revisionsstandarderna och rekommendationerna och det är följaktligen inte möjligt för oss att få bekräftat att vi får information över alla sådana betydelsefulla omständigheter, som eventuellt skulle bli identifierade vid en revision. Således avger vi inte en revisionsberättelse.

UTLÅTANDE

På basis av vår översiktliga granskning har till vår kännedom inte framkommit omständigheter, som skulle ge oss anledning att tro att delårsrapporten inte ger riktiga och tillräckliga uppgifter om bolagets ekonomiska ställning den 31.3.2012 och om resultatet av dess verksamhet samt kassaflöden under den tre månaders period som utgått nämnda dag, i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU samt i enlighet med övriga i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser som gäller upprättandet av delårsrapporter.

Helsingfors den 10 maj 2011

KPMG Oy Ab

Jari Härmälä

CGR

6.8.2012 Delårsrapport januari-juni 2012

8.11.2012 Delårsrapport januari-september 2012

Aktia

Kontaktuppgifter

Aktia Abp

PB 207

Mannerheimvägen 14, 00101 Helsingfors

Tfn 010 247 5000

Fax 010 247 6356

Nättjänster: www.aktia.fi

Kontakt : aktia@aktia.fi

E-post: fornamn.efternamn@aktia.fi

FO-nummer: 0108664-3

BIC/S.W.I.F.T: HELSFIHH